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Pienessä Sloveniassa, Juliaanisten Alppien

Bled – Slovenian salainen aarre



syleilyssä piilottelee pieni Bled-järvi, jonka
ympäristö tarjoaa erinomaiset puitteet vaikkapa
lemmenlomalle tai vuoristovaellukselle.

Teksti ja kuvat: PAAVO VIRTA

Satumaisissa maisemissa sijaitseva pikkukaupunki tunnetaan
sloveenien maassa Alppien helmenä. Sen kauneuden kuvajainen on
pieni Bled-järvi, jonka ympärillä asuu noin 10 000 ihmistä. Turkoosin
värisen järven ympärillä taivaita halkovat Juliaanisten Alppien ja
Karavanke-vuoriston jylhät huiput. 
Runsaan kahden kilometrin pituinen järvi syntyi aikoinaan, kun
Bohinjin sulava jäätikkö kaiversi sen vuosien saatossa. Syvyyttä
järvellä on enimmillään noin 30 metriä.
Järven keskellä on pieni valokuvauksellinen saari, jossa kohoaa
1600-luvulla rakennettu barokkikirkko. Halukkaat voivat ottaa kyydin
saarelle, vuokrata soutuveneen tai jopa uida sinne - matka ei ole
pitkä ja järvi on useimmiten tyyni.

Pohjoispuolella kohoaa 1000-luvulla rakennettu Bledin linna.
Korkealla kallion kielekkeellä nököttävä historiallinen maamerkki
rakennettiin uudelleen 1600-luvulla ja uudistettiin vielä 1950-luvun
puolivälissä. Kukkulalle kiipeävää vierailijaa odottaa hätkähdyttävä
maisema alas järvelle ja kaupunkiin. Linnavierailulla voi piipahtaa
myös museossa.
Bled oli aikoinaan Jugoslavian kuninkaallisen suvun asuinpaikka.
Menneen vuosisadan alkupuolella terveyskylpylästään tunnettu
kaupunki oli myös presidentti Titon kesäasuinpaikka toisen
maailmansodan jälkeen.

Täydellisestä rauhasta
Bledillä ei voi haaveilla,
sillä kauneudestaan
kuuluisa paikka on
etenkin oman maan
asukkaiden suosiossa.

Eikä ihme, sillä vuonna 1991 itsenäiseksi julistautunut valtio on
pinta-alaltaan hieman Kainuuta pienempi, kaikki on siis lähellä.
Turistirysiin tottuneelle matkailijalle Bled on kuitenkin rauhan tyyssija,
jonka hiljaisilta kaduilta löytyy kutsuvia ravintoloita ja idyllisiä
pikkukauppoja.
Pohjolasta Alppien helmeen suuntaavan matkailijan helpoin reitti
kulkee pääkaupunki Ljubljanan kautta, Sieltä lähtee edullisia bussi-
ja junayhteyksiä Bledin tienoille tunnin välein. Myös lentokentältä on
mahdollista ottaa suora kyyti järvelle.

Leppoisaa lomaa kaipaavat voivat nauttia auringosta ja järvessä
polskuttelusta. Rannalta löytyy yksi maksullinen uimaranta ja
muutamia ilmaisia hiekkarantoja. Suositeltavampaa on kuitenkin
bongata oma rauhallinen paikka, jossa kesäinen päivä kuluu kuin
siivillä.

Muutamissa paikoissa
aktiiviset paikalliset ovat
rakentaneet puihin
köysiliaaneja ja keinuja,
jotka ovat vapaassa käytössä,
kunhan on paikalla ensimmäisenä.

Järven itäpuolella sijaitseva keskittymä tarjoaa kaikentyyppistä
majoitusta viiden tähden luksushotellista aina edullisiin hostelleihin ja
majataloihin. Edullisia majapaikkoja kannattaa etsiä myös hieman
sivummalta. Esimerkiksi linnakukkulan takaa löytyvä Jazz
Rooms&Apartments on edullinen, hostellitasoinen paikka. Omistaja,
hyperaktiivinen Jani, pitää huolta vieraiden viihtymisestä. Paikasta
kiinnostuneiden kannattaa tiedustella yläkerran rauhallisia huoneita,
jotka annetaan ensisijaisesti pariskunnille tai perheille.

Bled on monille lomakohde, mutta miltei yhtä usealle se on
seikkailujen lähtö- ja huoltopaikka. Slovenian suurin kansallispuisto,
Triglav, alkaa Bledin tienoilta ja tarjoaa lukuisia vaellusreittejä.
Aktiivilomista kiinnostuneet matkailijat voivat suunnata kohti jylhiä
Karavanke-vuoria tai Juliaanisia Alppeja.

Vintgarin kanjoni tarjoaa huikeat puitteet päivän luontoretkelle.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1203_02553.jpg
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1203_02550.jpg


Vuoristoisesta sloveenien
maasta löytyy
tekemistä vaeltajille,
sillä yli 2500 metrin
korkeuksiin yltäviä huippuja
on maassa ainakin 20.

Vajaan tunnin bussimatkan päässä sijaitsee Bohinj-järvi ja
samanniminen kylä, joiden ympärillä vuorten rinteet kohoavat
pystysuoraan kohti taivaita. Talvisin alueella voi lasketella upeissa
maisemissa. Kesällä korkealle hamuava vierailija voi nousta
patikkapolkuja ylös tai ottaa gondolihissin huipulle, josta voi bongata
lumipeitteisen Triglavin (2864m), Slovenian korkeimman huipun, joka
on kuvattu myös maan lippuun ja vaakunaan.

Vintgarin kanjoni sijaitsee reilun kolmen kilometrin päässä
kaupungista pohjoiseen. Bledille useammaksi päiväksi suuntaavan
kannattaa käyttää muutama tunti 1,6 kilometriä pitkän kanjonin
tutkimiseen. Pystysuorat seinämät, niiden vierellä kulkevat puiset
sillat ja Radovna-joki vuolaine virtoineen sekä kanjonin päässä
sijaitseva 26 metriä korkea vesiputous tarjoavat kuvaukselliset
puitteet huikealle puolipäiväretkelle.
Kanjonille pääsee bussikyydillä aamuisin ja sinne on kohtalaisen
helppo löytää myös apostolin kyydillä.
Bledillä kannattaa myös harkita avioitumista. Tarinan mukaan
avioliitosta tulee onnellinen ja pariskunnan toiveet toteutuvat, jos
sulhanen kantaa vastavihityn morsiamensa saaren laiturilta kirkkoon,
jossa morsiuspari soittaa toivomuskelloa. Se on houkutellut kirkkoon
myös pyhiinvaeltajia vuosisatojen ajan. Matkaa onneen kertyy 99
askelta.

FAKTAT BLED

Sijainti: Luoteis-Sloveniassa Savajoen varrella, melko lähellä
Itävallan ja Italian rajaa
Väkiluku: noin 11 000
Valuutta: euro
Kieli: sloveeni
Pinta-ala: 189 km²
Aikaero Suomeen: -1 tunti
Korkeus merenpinnasta: keskimäärin 500 metriä
Miten pääsee: Finnair lentää Helsingistä suoraan Ljubljanaan.
Yhdellä vaihdolla pääsee usealla lentoyhtiöllä. Ljubljanan
bussiasemalta lähtee tunnin välein busseja Bledille. On myös
mahdollista ottaa kyyti suoraan lentokentältä tai mennä junalla
läheiselle rautatieasemalle.
Pienin hiilijalanjälki: Laivalla Tukholmaan, josta pääsee Bledille
neljällä tai viidellä vaihdolla. Matka kestää noin 26 tuntia.
bahn.com

PLUSSAT
o Edullinen hintataso
o Ystävälliset paikalliset
o Kauniit maisemat
o Kirkas ja kesäaikaan lämmin Bled-järvi
o Vaellusmahdollisuudet

MIINUKSET
o Joillekin voi olla liiankin rauhallinen kohde.
o Palmuja ja merta haikaileva suuntaa muualle - järviä löytyy
Suomestakin.

KOMMENTTI
Istun pohjoisirlantilaisen jalkapalloilijan mukaan nimetyssä George
Best Bar -ravintolassa Bled-järven pohjoispuolella. Paikallinen
nuorimies viettää valmistujaisjuhliaan ja kantaa pöytäämme juomia
tarjottimella. Niissä on ainakin mustikkaa, muusta en ole varma.
Päivä on ollut pitkä, mutta sitäkin antoisampi. Vintgarin kanjonin
vaelluksen jälkeen oli aika nauttia järven sinertävästä linnunmaidosta
ja viettää aikaa uusien ystäviemme seurassa.
Uudesta-Seelannista kotoisin oleva Mark yrittää innostaa
seuruettamme valloittamaan Slovenian korkeimman vuoren, Mt.
Triglavin. Siihen ei kuitenkaan tällä reissulla ole aikaa, joten
toivotamme miehelle antoisaa vaellusta. Hän suuntaa yläilmoihin
ylihuomenna.
Kerron paikallisille, että Slovenia on onnistunut yllättämään
maailmaa nähneen matkaajan monipuolisuudellaan ja mahtavilla

Bohinjin seutu vajaan tunnin matkan päässä Blediltä tarjoaa maisemia ja
vaellusmahdollisuuksia.

Vuorten syleilyssä tuntee itsensä pieneksi.
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ihmisillään. Tänne on pakko palata joskus. Nyt on kuitenkin aika
juhlia uutta ystäväämme Tomia.

PAAVO VIRTA

 

Juliaanisten Alppien rinteillä kannattaa olla tarkkana.

Metsäiset rinteet reunustavat kaunista Bled-järveä.  
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Turkoosi järvi houkuttelee uimaan.

Aktiviteettejä etsivät voivat vuokrata vaikkapa kanootin tai soutuveneen.  
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Järven hiljaisilla rannoilla törmää lukuisiin kesyihin joutseniin.

Keskellä järveä sijaitsevalla saarella kohoaa 1600-luvulla rakennettu barokkikirkko,
jossa on pyhiinvaeltajien suosiossa vuosisatoja ollut toivomuskello.
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Paavo Virta.


	Welcome
	This site asks for consent to use your data
	Bled – Slovenian salainen aarre
	Pienessä Sloveniassa, Juliaanisten Alppien syleilyssä piilottelee pieni Bled-järvi, jonka ympäristö tarjoaa erinomaiset puitteet vaikkapa lemmenlomalle tai vuoristovaellukselle.
	Täydellisestä rauhasta Bledillä ei voi haaveilla, sillä kauneudestaan kuuluisa paikka on etenkin oman maan asukkaiden suosiossa.
	Muutamissa paikoissa aktiiviset paikalliset ovat rakentaneet puihin köysiliaaneja ja keinuja, jotka ovat vapaassa käytössä, kunhan on paikalla ensimmäisenä.
	Vuoristoisesta sloveenien maasta löytyy tekemistä vaeltajille, sillä yli 2500 metrin korkeuksiin yltäviä huippuja on maassa ainakin 20.


